vennali, consideranda, menses aut hebdomadae ulla impendenda sunt. Quid ergo, inquit noster, restat? Certe nihil aliud quam unum hoc, ut audacter in quascunque Cartesii sententias ilico pedibus eamus, & vero clausis oculis quam citissime nos proripiamus. Notandum est circa hæc, ut de Claubergerii mente judicari possit, eum à paragrapho 19. capitis 5. ad 21. inter sese conferre dubitationem Cartesii novennem, de qua agitur Dissertatione de Methodo, & metaphysicam, de qua agitur Meditatione 1. & initio Principiorum Philosophiæ; & numerare inter eas (quamvis, ut ait, habeant nonnulla communia, in quibus ab una ad alteram licet argumentari) septem differentias, è quarum sexta desumpta sunt jam jam citata, sed confuse satis & mutilate, uti scilicet cum majori probabilitatis specie incautos decipere posset. Claubergerius ita loquitur: *In dubitatione Metaphysica Cartesius imitandus est eo modo quo alibi explicatur, & ipse vult ut menses aliquot vel saltem hebdomadas in iis, de quibus prima Meditatione tractat, considerandis impendamus.* (Resp. secundis post initium) *Verum in dubitatione novennali non est imitandus, (stultum enim foret, se per tot annos nunc velle parare ad Philosophiam proprio ingenio inveniendam, cum ea qua unice semper fuit expetita, jam inventa & tradita nobis sit à Cartesio) neque in ea consideranda menses aut hebdomadae ulla impendenda sunt.* Cum Claubergerius expressis verbis dicat Cartesium esse imitandum in dubitatione Metaphysica convenienter ipsius disciplinæ, ut scilicet mentem à præjudiciis liberemus, cumque inter cætera unum ex præjudiciis sit, quod nimium soleamus fidere auctoritatibus aliorum, manifestum est ipsum velle ut ne quidem fidem adhibeamus iis quæ à Cartesio sunt tradita, antequam ad rationis lancem expensa deprehendantur esse vera. Quantum vero ad dubitationem Cartesii novennem, in quo eum non esse imitandum existimat Claubergerius, nihil dicit quod non est apprime conveniens: cum enim ille per novem annos inter homines conversando & peregrinando observaverit, quid circa res singulas, prout occurrebant, in dubium revocandum sit, & propter quas causas; cumque ille secundum methodum à sese inventam Metaphysicæ & Physicæ principia postea nobis solidissima tradiderit, quæque sunt, Claubergerii & plurimorum aliorum judicio, talia qualia semper fuerunt expetita, labori tanto parcere possumus, & ipsius vestigia sequi, sed ea semper adhibita cautela ex ipsius præscripto, nequid auctoritati tribuamus nimium. Euclides ex. gr. multum temporis & laboris procul dubio impendit in geometriæ elementis, tum inveniendis, tum concin-